TOMSK ■ ■ ■  томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

З У . €>б~. ПРИКАЗ № У З У -  fS /c S -

Об установлении стоимости обучения
в 2022/23 учебном году (1 курс)

В целях организации финансового обеспечения учебного процесса для обучающихся,
получающих высшее образование по всем формам и уровням на договорной основе
с оплатой стоимости обучения п р и к а з ы в а ю :

1 .Установить с 01.07.2022 размеры оплаты за обучение для обучающихся приема 2022 года
по всем уровням высшего образования (по очной, очно-заочной и заочной формам
обучения) в соответствии с приложением.

Для магистрантов, обучающихся на договорной основе с оплатой стоимости обучения по
программам, разработанным по заказам предприятия и организаций, а также по
образовательным программам, реализуемым в сетевой форме, размер оплаты устанавливать
согласно утвержденным сметам (в соответствии с заключёнными договорами).

2.Начальнику отдела делопроизводства (Ильиных Е.В.) довести настоящий приказ до
сведения директоров школ, руководителей отделений (центров), директора ЦРС (ЕД),
начальника ООН, зав. ОАиД УНД, директора ЮТИ.

ОСНОВАНИЕ: решение Ученого Совета ТПУ от 26.05.2022.

IIIIIIIIIIIIIIII
2919]L90

Исп. Баринова Л.А.

тел. 606-422 (1075)

Приложение к приказу^5-f45/cS M OS&SP
. Стоимость обучения на договорной основе в 2022/23 учебном году для обучающихся 1 курса по направлениям (специальностям) подготовки (в год)

ПРОГРАММЫ БАКАЛАВРИАТА, СПЕЦПАЛИТЕТА, МАГИСТРАТУРЫ

2022/23 учебный год
Очи| фортц 1вочпая форма О «и» laiwnia форма

Х% nln
Код и utiratHouitnt nifipu.Kipu подготовка

(сасщтдлытогги)
Квалификация Школя

Размер оилаш и обучение
для граждан tn  РФ и СНГ,

Р)6.

Размер ошети а  обучение для
иностранных студстоа (ДОХ a
также стоимость обученна по

n pOTpftuMui да АД. руб.

Размер оплаты зэ
обучение для граждан ш

РФ н СНГ, руб.

Рпыер сюиты за обучение
ди граяла из РФ в СНГ,

руб.

I 01.03.02 Прикладках истею ш ка и информатика Бакалавр
ИЯТШ

149 524 228 072

01.04.02 Прикладная математика н информатика Магистр 160 243 248 258

2 03.03.02 Физика Бакалавр 170 997 246 313

03.04.02 Фкаика Магистр
ИЯП11

182 349 266 552

03.04.02 Фишка (Condensed Matter Physics /
Ф иш ка коцлеитровянпого состояния)
(реализуется иа английском л ы к е )

Магистр 266 552

3 0 J .04.01 Геолопи Магистр ИШПР 182349 266 552

4 05.03.06 Эколота и природопользование Бакалавр ИШПР 170997 246313

05.04.06 Экологии к природопользование
Environmental Engineering and Sustainability*
(реалтуегся на английском т ы к е )

Машстр ИШПР 266552

05.04.06 Э кололи it природопользование Мошстр 182 349 266 552

5 09.03.01 Информатика и вычислительная техника Бакалавр
ИШИТР

170 997 246 313

09.04.01 Информатика и вычислительная техника Магистр 182349 266 552

6 09,03.03 Прикладная информатика Бакалавр юти 148 855

7 09.03,02 Информационные системы и технологии Бакалавр - ИШИТР 170 997 246313

09.04.02 Информационные системы и технологии Магистр ИШИТР 182 349 266552

8 09.03.04 Программная инженерна Бакалавр ИШИТР 170997 246313 51 030

09.04.04 Программная инженерия Машстр ИШИТР 182 349 266 552

09.04.04 Программная инженерия Big Data
Solutions / Технологии больших
данны1(реалнтуется на английском т ы к е )

Магистр ИШИТР 266552

9 11.03,04 Электроника и наноолекгроннка Бакалавр 170 997 246313

11.04.04 Электроника н каноэлектроинха Магистр 182349 266552

10 12.03.01 Приборостроение Бакалавр
ИШНКБ

170 997 246313 46 960

12.04.01 Приборостроение Магистр 182 349 266 552

11 12.03.02 Општехннка Бакалавр
ИШНПТ

170 997 246313

12.04.02 Оптотемшка Машстр 182 349 266 552

12 12.03.04 Биотехнические системы и технологии Бакалавр
ИШНКБ

170 997 246313

12.04.04 Биотехнические системы н технологии Магистр 182 349 266552

13,03.01 Теплоэнергетика н теплотехника Бакалавр и ш э 170997 246313 48 270

13
13.04.01 Теплоэнергетика н теплотехника
Operation and engineering of nuclear power plants/
Эксплуатация н инжиниринг атомных
электростанций* (реализуется на английском
языке)

Магистр и ш э 266552

13.04.01 Теплоэнергетика н теплотехника Магистр ИШЭ 182349 266552

13.03.02 Электроэнергетика н электротехника Бакалавр и ш э 170 997 246313 51 080

13.04.02 Элсктронсргстнка н электротехника Магистр и ш э 182349 266 552

14 13,04,02 Электроэнергетика и электротехника
Electric Power Generation and Transportation /
Производство в  транспортировка электрической
энергии (реализуется на английском языке)

Магистр
ИШЭ 266552

13,04.02 Электроэнергетика!! электротехника ИШНПТ 182 349 266552

15 13.04.03 Энергетическое машиностроение Магистр ИШЭ 182 349 266 552

16 14.03.02 Язеркыс физика и технологии Бакалавр
ИЯТШ

205 670 332 290

14.04.02 Ядсрные физика и технологии Магистр 219 870 348 805

14.04.02 Ядсрные физика н технологии Nuclear
Power Engineering/Ядсрные реакторы и
энергетические установки (реализуется ил
английском языке)

Магистр 348 80S

14.04.02 Ядсрные физика и технологии Nuclear
Safety, Security and Non-Proliferation оГ Nuclear
Materials / Безопасность н нераспространение
ндерных материалов (реализуется на английском
языке)

Машстр ИЯТШ
348 805

14.04.02 Ядерные физика и технологии Nuclear
Medicine/Ядерпая медицина (реализуется на
английском языке)

Машстр 343 805

2022/ 23 у ч е б н ы й  го д

Очная ферма Заочная форма Очводаочвая форма

X l п/п
К о л  II liaintenotiHEie i u n p is . i t iu u  подготовил

(спец иальности)
Квялг[фп1еац]1я Шкаля

Размер о п л а т  за обучение
для граждан на РФ и СНГ»

руб.

Размер оплати за обучекяе для
imocrpuntux студслтм (ДЗ), ■
также стоимость обучеппя со

программен ва АЯ, руб.

Размер оплати за
обученйедля граждан из

РФ н СНГ» руб.

размер о п л а т  за обучение
Дм граждгя из РФ и СНГ»

руб.

17 14.05.02 Атомные станция: проектирование»
эксплуатация л инжиниринг

Инженер-физик Ш11Э 205 670 332 384

18 ] 4.05.04 Электроника и автоматика физических
установок

Ннжснер-физик ИЯ1Ш 205 670 332 384

19
15.03.01 Машиностроение Бакалавр

ишнпт 170 997 246 313

юти 148 855 46960

15.04.01 Машиностроение Магистр
ИШНКБ 182349 266552

ишнпт 182349 266552

20
15.03.02 Технологические машины и оборудование Бакалавр ИШПР 170 997 246313

21 15.03.04 А втомзптция технологических процессов и
Бакалавр ИШИТР 170 997 246 313 51 080

производств ИШНКБ 170 997 246313

J5.04.04 Автоматизация технологических процессов н
производств

Магистр ИШИТР 182349 266552

22 15.04.05 Конструкторско-технологическое
обеспеченно машиностроительных производств

Магистр ИШНПТ 182 349 266552

23 15.03,06 Мехатроннка и робототехника Бакалавр
ИШИТР

170 997 246313

15.04.06 Мехатроншв и робототехника Магистр 182 349 266 552

24 1 6 .0 4 ,0 1  техн и ч е ск ая  ф ю н к а
Магистр иятш 219 870 348 805

25
18.03.01 Химическая технология Бакалавр

ИШПР 170 997 246 313 46 960

ишнпт 170997 246313 46 960

ИШПР 182 349 266552

18.04.01 Химическая технология Магистр ИШНПТ 182 349 266 552

ИШХБМТ 182 349 266 552
26 18.05.02 Химическая технология материалов

современной энергетики
Инженер иятш 170 997 246 313

27 19,03.01 Биотехнология Бакалавр
ИШНПТ

170 997 246313

19.04.01 Биотехнология Магистр 182 349 266 552

28 ИШПР 170 997 246 313

20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавр ИШНКБ 170 997 246313 46 960

юти 148 855 46 960

20.04.01 Техносферная безопасность Магистр ИШНКБ 182 349 266 552

29 20.04.02 Прнродооб)стройство и водопользование Магистр ИШПР 182 349 266 552

30
21,05.02 Прикладная геология

Горный ннженер-
гсолог ИШПР 205 670 249568 56 400

31 21.05.03 Технология геологической разведки
Горный ннженер-

гсофизик. ИШПР 205 670 249 568 56400

32 21.03.01 Нефтегазовое дело Бакалавр 205 670 249 568 73 210

21.04.01 Нефтегазовое дело Магистр 219 870 - 268 704 101 960

21.04.01 Нефтегазовое дело , университет Heriot-
Wntt Petroleum Engineering / Нефтегазовый
инжиниринг (реалнзуетен на английском языке)

Магистр

ИШПР

268 7(Н

33 21.03.02 Землеустройство и кадастры Бакалавр
ИШПР

205 670 249 568

21,04.02 Землеустройство н кадастры Магистр 219 870 268 704

34 22,03.01 Материаловедение и технологии
материалов

Бакалавр

иш нпт
170 997 246 313

22.04.01 Материаловедение ц технологии
материалов

Магистр 182 349 266 552

22.04.01 Материаловедение н типологии
материалов M ateriab Science and Design 1

Материаловедение (реализуется на английском
языке)

Магистр ишнпт 266 552

'35 22.03.02 Металлургия Бакалавр юти 148 855

36 27.04.01 Стандартизация и метрология Магистр ИШИТР 182 349 266 552

37 27.03.02 Управление качеством Бакалавр ИШНКБ 170 997 246313 49 900

27,04.02 Управление качеством Магистр ИШНКБ 182 349 266 552

38 27,03.05 Инноватика Бакалавр шип 170 997 246 313

27,04.05 Инноватика Магистр ШИП УНЦ
отвпо 182349 266552

39
38.03.01 Экономика

Бакалавр шип 149524 228 072 60 000

Бакалавр юти 46 960

38.04.01 Экономика Магистр шип 160 243 248 258

4 0 38.03.02 Менеджмент Бакалавр шип 149 524 228 072 60 000

38.04.02 Менеджмент Магистр шип 160 243 248 258 101 960

41 54.03.01 Дизайн Бакалавр ИШИТР 295 430 377 842

Стоимость обученна на договорной основе в 2022Л3 учебном году для обучающихся 1 курса
ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ

/йп/г Коз и нанмеяоаашв группы научны* а г а п а л е  остей

1022/1013 учебный год

Очная форт

Размер оплаты за обучение дла граждан га РФ и СНГ,
руб.

Размер оплаты за обучение дл* иностранных
студентов (ДО), по программам на АЛ, руб,

1
1.1, Математика и механика 191327 281 320

2
1.3. Физические науки 199 074 295 443

3
1.4. Химические науки 199 074 295 443

4
1.5. Биологические науки 199 074 295 443

5
1.6. Науки о Земле и окружающей среде 199 074 295 443

6
2.2. Электроника, фотоника, приборостроение и связь 199 074 295 443

7
2.3. Информационные технологии и телекоммуникации 199074 295 443

8
2.4, Энергетика и электротехника 199 074 295 443

9
2.5, Машиностроение 199 074 295 443

10
2,6. Химические технологии, науки о материалах, металлургия 199 074 295 443

11
2.8, Недропользование и горные науки 199 074 295 443

12
5.2. Экономика 191 327 281 320

13
5.7. Философия 191 327 281320

14
5.8. Педагогика 191327 281 320

1S
5,9. Филология 191327 281320

		2022-07-06T17:03:02+0700
	ФГАОУ ВО НИ ТПУ, ТПУ, НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, ТОМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ